臨床研究倫理審査委員会　倫理審査議事概要

■日時・場所

　平成２８年４月８日（金）　１４：３０～１６：３０

　病態医科学研究棟２階・大会議室

■出席者

 委 員  ： 杉村芳樹、奥田真弘、中谷　中、堀木紀行、成田有吾、堀口美穂、村瀬勝彦、

河原洋紀、西山幸生、田丸智巳、竹内佐智恵

■審議件数

　新規申請： ４件　（迅速審査：０件） 再審査：　１件 変更申請： １件

【 議 題 】 2170 (変更申請)

申 請 者 ： 臨床研修・キャリア支援センター 講師 岡本 隆二

臨床研究継続の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2998 (再審査)

申 請 者 ： 白子クリニック 院長 二井 　栄

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3007

申 請 者 ： 消化管外科 講師 大井 正貴

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3009

申 請 者 ： 医学・看護学教育センター 助教 大竹 耕平

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3011

申 請 者 ： 呼吸器内科 准教授 小林 　哲

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

肺高血圧患者からのヒトiPS細胞（人工多能性幹細胞）の作製、および血管細胞への分化誘導と発現
遺伝子の検討

臍帯血を用いた再生医療の研究

胃癌に対するda Vinci Si Surgical Systemによるロボット支援手術に関する臨床研究

小児患者に対する適正な漢方薬の使用を目指した使用法と効果に関する研究

呼吸器疾患におけるMMP-2の役割の検討

【 議 題 】 3008

申 請 者 ： 放射線腫瘍学講座 教授 野本 由人

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

以上

膵癌の術前化学放射線治療時におけるダイナミック造影CT画像の定量解析に関する検討